
Ve Venezuele spočítali škody způsobené
americkými sankcemi
- CZ24 News | 23. dubna 2023

VENEZUELA: Škody způsobené Venezuele americkými sankcemi přesáhly za osm let 230
miliard USD, prohlásila viceprezidentka Delcy Rodríguezová na semináři Národní jednota
pro obnovení ekonomiky v podmínkách sankcí, který vysílala televizní stanice VTV.

„Vliv sankcí jste mohli vidět v prudkém snížení těžby ropy. Od roku 2015 činily ztráty 232 miliard
USD. To se snadno řekne, ale ztráta 232 miliard dolarů v hlavním zdroji příjmů znamenala v té době
ztrátu 99 procent příjmů v cizí měně,“ řekla.

Podle slov Rodríguezové USA, které zavedly proti 35 zemím více než 20 tisíc sankcí, „jsou ve stavu
války, ekonomické nebo ozbrojené, s celým světem“.

Viceprezidentka připomenula, že sankce vůči Venezuele platí od roku 2015, kdy americká
administrativa v čele s laureátem Nobelovy ceny míru Barackem Obamou ji prohlásila za hrozbu
národní bezpečnosti. Různé země zavedly proti Bolívarovské republice celkem 929 jednostranných
restrikcí, z nichž 60 procent připadá na USA.

„Takto se ničí celé národy, v daném případě národ Venezuely. K tomu ale nedošlo… Ekonomická
válka proti Venezuele znamená systematické porušování lidských práv… protože má za následek
ztrátu života, potravy, vzdělání, zdravotnictví, znamená to poškození vývoje osobnosti,“ dodala
Rodríguezová.

Zdůraznila, že obětí sankcí se stal také soukromý sektor Venezuely. Trpí mimořádné finanční ztráty –
například, pro venezuelského podnikatele je logistika mnohem dražší, než pro byznysmena ze
sousední Kolumbie, protože jsou zablokovány finanční kanály a přístup k nákupu surovin, řekla v
závěru viceprezidentka Venezuely.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/ve-venezuele-spocitali-skody-zpusobene-americkymi-sankcemi/
https://cz24.news/ve-venezuele-spocitali-skody-zpusobene-americkymi-sankcemi/

